
Uchwała nr 170/XXIII/2025 

Rady Miejskiej w Gostyninie 

 

z dnia 17 grudnia 2025 r. 

 

w sprawie przystąpienia do sporządzenia Miejskiego Planu Adaptacji do Zmian Klimatu 

dla Miasta Gostynina 

 

Na podstawie art. 18 ust. 1 w związku z art. 7 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  

o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2025 r., poz. 1153) Rada Miejska w Gostyninie uchwala,  

co następuje : 

§ 1. Przystępuje się do opracowania Miejskiego Planu Adaptacji do Zmian Klimatu  

dla Miasta Gostynina.  

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Gostynina.  

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

Krzysztof Adam Klejna 

  



UZASADNIENIE 

 

Miejski Plan Adaptacji do Zmian Klimatu (MPA) dla Gminy Miasta Gostynina jest 

dokumentem strategicznym ukierunkowanym na uwzględnienie lokalnych uwarunkowań 

przestrzennych, społecznych i gospodarczych, które wpływają na odporność miasta na 

zachodzące zmiany klimatyczne. Opracowanie MPA ma na celu przygotowanie Gostynina na 

skutki nasilających się zjawisk ekstremalnych poprzez identyfikację najważniejszych zagrożeń 

klimatycznych, wskazanie obszarów szczególnie wrażliwych oraz ocenę potencjału 

adaptacyjnego miasta. Dokument określi również zestaw działań adaptacyjnych, które pozwolą 

ograniczyć ryzyka związane ze zmianami klimatu oraz poprawią bezpieczeństwo i komfort życia 

mieszkańców. 

MPA stanie się narzędziem pozwalającym Gminie Miasta Gostynina skutecznie 

pozyskiwać środki zewnętrzne na realizację przedsięwzięć ukierunkowanych na przeciwdziałanie 

najistotniejszym problemom klimatycznym występującym na terenie miasta. Plan opracowywany 

na poziomie lokalnym będzie dokumentem komplementarnym wobec obowiązujących miejskich 

strategii, programów i planów, wzmacniając spójność i efektywność prowadzonej polityki 

rozwoju Gostynina. Z tych względów podjęcie uchwały dotyczącej przygotowania Miejskiego 

Planu Adaptacji należy uznać za zasadne. 

Zgodnie z art. 18a ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. – Prawo ochrony środowiska (t.j. 

Dz. U. z 2025 r., poz. 647 z późn. zm.), obowiązek sporządzenia miejskiego planu adaptacji 

dotyczy miast liczących co najmniej 20 tysięcy mieszkańców. Jednocześnie ustawodawca 

umożliwił przygotowanie takich dokumentów również pozostałym gminom, które chcą w sposób 

systemowy i planowy przygotować się na skutki zmian klimatu. Gmina Miasta Gostynina 

korzysta z tej możliwości, kierując się potrzebą wdrażania nowoczesnych, zintegrowanych 

działań adaptacyjnych. 

 


